Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars secunda - Cod. Aug. perg. 23

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Capitulum LXVI

[urn:nbn:de:bsz:31-41582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41582)

em doles **S**iquidem iuste conuicti pa-
teris hoc maxime tritari no oportet
si illius misereci **S**i uero iuste multo
magis silere oportet neq; delectas ubis
si corrigas in rebus **M**utare si uigila-
ueris dupla lucraberis et apertu fatere
deum silentio et occasione accipere ex his
que dicta sunt corrige ea que acta sunt
et gloriā hanc humanū despice **S**ecum
hic dolor nobis sit qm multi ad mēsa-
torum suspitā mēuat **H**ec igit vniuersa
meditemur in opibus si em no hec dūp-
erim? tūmter et uane i mūdum uem?
magis aut et in malo Non em sufficiat
fides in regnū mducere si hec maxime
condempnare habz eos qui vniq; malaz
demonstrant **M**ui em scuit uoluntate
domm sui et no fecit uerberabit i mul-
tis **P**reperemus igit ad exitu eternū
multas nobis opus est uaticulū ut suf-
ficiencia eterne uite accipientes uaticu-
la uideam **D**ñm nrm ih̄m xpm **O**ra

Omnne ih̄m xpm qui hora diei
respecta a ioseph de cruce de-
ponit et inter brachia eius ita-
pi uoluit a matre qz tua mestissima
et alijs amicis tuis plactus fusti fac
me queso ioseph crescentem in uirtuti-
bus cotidie et da ut p̄ta xpi que tria-
ficus es et uel qm in cruce ligaris pla-
gendo et deponendo mereat te de cruce
deponere te qz qm fasciculum mure ih̄
brachia amaris recipe ubi digneris
dilecte in semp comorari et me a la-
queis dyaboli custodire ne unq; uel
hic uel in futuro ualeā a te separi amē

De secundo completio caplm 102

Mora completio cogitab
dolorosus et tristis quale
tardante hora uoxat Jo-
hannes domnam ut per-
mittat aptari et sepeliri

corpus domm nri anteq; mteret abba-
tum in quo non licet talia operari et eo
qz p̄t nimmam motam possent a iudeis
pati calumpnam Tandem domna ta-
qz grata et discretā et cogitans qz p̄t
Johannē esse per filiū commissa amplius
contendere noluit ac signans et bene-
dicens corpus ut uolebant aptari per-
misit **T**unc imperuit corpus et i uol-
uerunt in fūdone mūdi quā ioseph
emerat et ligauerūt illud linteis etiā
alijs s; sudario quod capiti adhibebat
et m̄fatis seu fasciis quibus totū corp̄
allegabat que omnia etiā de lino erat
et ut creditur **N**uchodemus attulerat ar-
ciam cum aromatis sicut mos iude-
is est sepelire s; per personas uenerabiles
hoc em acciperunt a patribus suis et se-
moribus **D**onna tamen semper tenebat
caput ipsius in gremio suo quod sibi res-
uabit aptandum et magdalena pedes
latius uigatos deuote absterxit unplex-
atur osculatur et uoluit et aptat fidelis
qz melius nouit **O**ra ergo aptato reliquo
corpore respiciat ad domnam ut ipa co-
pleat et omnes planctum remcipuit **O**
em sic amarissime flebant ut vix quisq;
eorum loqui possit **V**idebant matre or-
solatio defatutam et sup illaz dabat po-
tus planctum qz sup eb̄mctū dñm sui
Venitape etiaz et tu planctum si forte
dñm fecas cum **T**unc domna uidens qz
amplius differre non possit ponit uul-
tum suū sup faciem filii et ex iundantia
lacrimarum multo magis lauit facie
qz magdalena pedes absterxit aut et de-
osculans os eius in quodam sudario ipm
uoluit et diligenter aptat et itez bñ-
diat eum et signat **E**t tunc omnes ado-
rantes flebis gembus et pedes eius dos-
culantes accipuit et portat eū ad monu-
mentum quod a monte caluarie distat pas-

bus quinquaginta Domina tenebat ca-
 put et magdalena pedes reliqui uero e-
 rant in medio unde anfr. Sequere et tu p-
 aiosissim celi terre qz tberauru et porta
 uel pedes uel manus brachia qz susteta
 terre defluentes immutatim piosissim
 sanguis guttas aurosas collige et pul-
 uerem pedum eius linge Dolorem que
 maria in exequis filii sui tolerauit oli-
 dauid in obsequis abner pfigurauit ab-
 ner a pab fraudulens interfectus erat
 auus interfectos rex dauid fecerunt seque
 deflebat et non solum ipse sup exequias
 eius plorabat s; etiam alios ad plorandu
 exortabat Ita beata uirgo et alii deuoti
 exequias ipse deplanuerunt et corda
 sua compassione faderunt ¶ Erat aut
 ipse locum certioris hortus et i horto
 monumentu noui tpus ioseph sumptuose
 sem et in petra excisum i m uno lapide
 fm qritatem hominis cōtuitatu in quo
 non dum quisq; positus fuerat in quo
 quia uirta erat ppter parasituen iudeo-
 rum sepelierunt eum reuerent et deuote
 stans tgembus magis singulabus et
 suspiris ualidis et sic dim uite dederit se-
 pulchre mortis Sepelierunt eum in loco p-
 pmo quia non potant longe portare
 ppter plenitudine sabbati imminentem
 unde ieris. Quia uero breuitate urgeba-
 tur et uespera imminet ideo ponunt
 eum in pmo monumentu Et aut de-
 celeatam uult intelligi sepulchrum
 ne aduespera foret quando iam ppter pa-
 rasituen face aliq tale non licebat ¶
 ut ait aut. Illius obsequias angeloru
 milia milium decantabant qui oms con-
 uenerant ad sepulchru domini sui Illi ca-
 tabant laudes s; maria dabat gemitus
 et suspiria cordis Dispensatus aut i no-
 uo pome fundamentu ubi nullus post
 erat ut secundum ambrosium et arso.

non alius qui cum eo tacet surrexisse a p-
 fids dicitur Del secundum aug. Dicit na
 in marie uirginis utero nemo ante illu
 nemo post illum conceptus est ita in hoc
 monumento nemo ante illum nemo post
 illum sepultus est Et secundum ieromnu
 in monumento exciso in petra conditus
 est ne si ex multis lapidibus edificatum
 fuisset suffossis tumuli fundamentis abla-
 furto diceretur et secundum aug. si etiam
 sepulchru fuisset in terra dicere poterant
 suffoderunt terram et furati sunt eum ¶
 aut in alieno sepulchro ponitur paupe-
 tatem eius testatur Unde theoph. dicens na hoc
 eiaz habundantiam pro nobis suscepit pau-
 pertatis Namq; domus in uita non habuit
 post mortem q; in alieno sepulchro recon-
 ditur et nudus existens a ioseph opitur Unde
 et anfr. Dauper ita fuit ipse ut non i sua
 s; in aliena domo nasceretur et uiuens in
 hoc mundo non haberet ubi caput suum
 retinaret nec moriens unde nuditatem
 suam tegeret nec mortuus unde i uoluerit
 nec sepulchru aut locum ubi corpus suum
 poneret ¶ Ideo etiam secundum ambrosium et
 aug. saluator in aliena sepulchra pome
 quia pro aliena moriebatur salute ut quid
 illi propria sepulchra qui in se morte ppter
 non habebat ¶ Item fm ambro. ad ostende-
 dum q; non debebat detineri a morte Non
 em ille sepulchrum mortis desiderabat qui
 de morte triumphu querebat fm iero-
 aut et bedam ex simplia sepulchra dm
 ambrosio diuitu condemnatur qui nec
 mortu et in tumulis pue care diuiceps ¶
 ut ait aug. pompa funeris q; magna ex-
 equiarum sumptuosa diligencia sepulchre
 monumentoz opulenta constructio ui-
 uorum sunt qualiacuq; solacia no adiu-
 toria mortuoz hec aug. Non fuit i se-
 pulchra domini autem non gemme no
 feriam sed i mtebeame purum et nudum

et no p...

na hoc

Sindon omnium pannis scutela de lino e
 de quo etiam erant mltie quibus corpus
 alligatum est et similis capitis sudarium
 Unde secundum iero. possumus intelligere
 qd corpus domini non auro non gemmis
 non serico sed linteamine puro obvolue
 dum sit Unde etiam quia in simplici sm
 done muolutum est corpus ihu ideo silue
 ster pp mstatuit ut sacrificii altaris no pa
 no serico uel tincto uel auro texto si pu
 ro linteico terreno et sindone mundi et
 in monumento nouo colligi pot pallas
 altaris. Almaticas/casulas/ albas sicut
 nec sindonem fieri debere de aliqua ueste
 pus in tomnes usus assumpta pp re
 uerentiam tanti sacramenti sed ex noua
 prius non mltia que domino consecrati
 non debz ad communes usus assumi Sed
 none corpus xpi ponitur sepe i aureis
 cyphis ita si mediantibus pordibus no
 uis hec petrus **Q**uanto aut domino
 mater eius omni corde amplectatur se
 pulchrum et qua poterat uoce bndicebt
 filiu suum ad sepulchrum sedens impa
 illi manus extendebat et desup illud ex
 osculans amaw mms dñi singulu de
 plorabat **A**tcessit iohanes et lugens ipe
 multum leuauit eam lugentem et exeu
 tes omnes de monumento posuerunt la
 pidem qd pro clausura ad ostiu monime
 ti ne ipe locus bestis esset prius si mgna
 qui non possz de fauli et sine multorum
 auxilio amoueri ne aliquis ueniens pos
 set rapere corpus xpi quia per illud o
 stiu erat ad sepulchrum ingressus In q
 patet uirtus resurgenti quem no po
 tunt retinere magis lapis et tollitur
 ois in rēne eius suspitio quia non ab a
 liquo fieri potuit uolencia aut furtum
 aut factio Unde aug. **S**i fuisse lapis par
 uulus suppositus dicere poterant dem
 entibus nobis tulerūt eum et iero. sapu

em magnum appositum ostendit no abs
 qd auxilio plurimoru sepulchru potuit
 se referari **S**ed iure in actibus ioseph et
 methodem signatur plura requisita i
 nobis si xpi in corde nro debeat sepeli
 ri Nam debet corans esse muolutus lm
 ticeammibus per mundam affectionem
 et consuetudine puritatem In sindone em
 mundi ihm muoluit qui cu pura me
 te seu mudo corde et etiaz corpore puro
 suscipit decet naqz non solum pura aia
 si corpore puro corpus xpi suscipere muol
 uere aut oportet quia misteriu eius dau
 sum et occultum est debet etia uirtus esse
 aromatibus per feruentem deuotionem
Sum mitra em et alio ihm muoluit q
 carnisuim in corde cu amaritudine pe
 nitentie et passionis recondit In noui
 tate uero monumento designat qd cor
 debz esse per gratia et puritate moui
 tum et ab omni uetustate peccati purga
 tum prius qd ad corpus xpi accedat i quo
 corde etiaz ponit eum qm de ipso uigiter
 cogitat quia monumentu dicit qd mones
 mentem **C**umpturus igit euidastiaz
 uideat ut cor sui sit qd monumentum
 nouu in quo loctur et qd hortus in quo
 delectetur ne in monumento suo alius po
 situs sit uel circa hec quidqz mutile exte
 uerit quod erat si bene per pmam mu
 datum fuerit et mouatu alioqz no po
 terit in eo digne sepelire xpm **Q**uod moni
 mentu aut lapidum in petra exatum
 designat cordis stabilitas quia debz i bono
 apposito esse firmu et fidei soliditas in qua
 apud etiam sepultus est xpi hoc est fides
 xpi super quam petram edificata e etia
Sed pro custodia omi pdictoru debz adhiberi
 longanimitas perseverantie ut mens cor
 pus xpi recipiens in pdictis conditibus
 intendat finalis per seuerare et hoc de
 signatur per sapum ostio monumenti ad

no. q p t m e
 ad communi et t

uo

uolutum Ille etiam sepulto xpo in corde suo
aduoluit pro clausura lapidem magnum
ad ostium qui se claudit ne possit ingredi pec-
catum et ponit diligens obstaculum contra
peccati reciduum ne xps cum descendit et relin-
quat duet ipm a mortuis resurgere faciat
unde ambr. Cui pulcherrime lapis ad mo-
tus est ne pateret quicquam in se humanit
xpm diligenter custodiat ne cum peccat ne
perfidie sit ingressus unde et hylarius Et
qua nil preter eum oportebat in pectora
nra penetrare lapis ostio aduoluit ut
nichil absq; eo inferatur Voluit aut xps
in monumento iusti s; ioseph sepeliri ad
ostendendum q non requiescat nisi i corde
iusti et q non amplius peccatorum condona
uolebat quia amplius pro ipis no mor-
tuis erat unde ambr. iusticie aut iust
xpi corpus sepelitur talis em est xpi sepl-
tura qui fraudem iniquitatemq; non habe-
at iustus aut corpus xpi opit smdone.
Desit et tu domini corpus gloria sua ut et
ipe sis iustus Condit aut bene i monu-
mento iusti ut iusticie habitator equiescat
hec ambr. De monumento domini fer-
tur q domus seu spelunca fuit rotunda
de subiacente rupe excisa erat em lapis
seu capis grandis in octo in au' latere
erat monumentum totum tante magnitud-
inis ut octo uel noue homines poss; trahere
et tante altitudinis ut homo nro consistet
et in eius paumeto rectus stans xpi
poss; manu extenta culmen attinge me-
itu patib; habens ab oriente au lapis
ille magnus aduolutus atq; appositus e-
rat pro ostio In cuius monumenti parte
aquilonari sepulchrum domini hoc est loc⁹
domini corporis de eadem petra excisus
est septem pedes et mediu habens longi-
tudinis et a teretio paumeto altus em-
nens tres palmas et mediu habens ala-
tudinis eiusdemq; existens latitudinis

altus est altitudinis Qui uidelicet locus no
desuper sed a late meridiano per totum
est patulus unde inferebat corpus ut eet
q; sacrosanctus suppositus fundamento
et inclinator sup latus apertura hinc
a late et non superius Color aut eiusd
monumenti ac loculi rubicundo et albo
dicit esse pmetus a monumento ergo e-
rat ad modum domus factum intra
quod erat sepulchrum xpi positum Et n.
sepulchra iudeoz antiquitas et maxime
magnarum per sonarum solebat fieri ut
corz filii possent etiam ibi sepeliri ppter
hoc dicit scripte de regibus uida sepultus
est in sepulchro dauid & cetera Et autē no
ibi in eodem loco ob reuerentia domini
sepulchri artificioso opere for rotunda
duo tamen foramine superior aperto do-
mice ubi etiam maxima constructa
continens montem caluarie ac locu sepul-
chri et multa loca sacra in qua sepulchra
est infra quādam cellam rotundam pul-
chris lapidibus constructa Hec siquid
etiam domini sepulchri est patriarcha-
lis et habebat canonicos regulares et
porem sm habitū et regulam sancti au-
gustini uiuentes quibus perat patriarcha
loco abbatis Hec etiam inter sancta et ue-
nerabilia loca non imerito obtinet pri-
cipatū in cuius loco tam magna et mi-
ra per dñm sunt facta et ostensa Et
dies erat parasceues .i. paracionis
s; septa feia in qua parabant illa que
in sabbato comedi debebant et sabbatu
illucescebat quia uespera ad sabbatum
ptinens instabat a qua solempntus sab-
bati incipiebat ubi suadim op stant
homo sexta feia creatus est et peccauit
sic sexta feia ppe pro hōie mortuus ē
et satisfecit unde et dixit consumatum
est opus sci. trauanoms sicut eadem die co-
sumatum fuit opus trauand et sicut sab :

bato requieuit ab omni opere suo sic sab-
 bato queuit in sepulchro in signum quod ibi
 septa etate pro eo operari et pati debemus
 ut in vñtiam ipso quiescamus donec i oc-
 tava ueniente gloria rēms cū ipso simul
 gaudio percipiamus. Unde beatus **Parastheue**
 gre latine paratio interpretatur quoniam
 iudei qui inter grecos conuersabant septima
 sabbati que nūc a nobis vñ feria uocatur
 appellabant eo quod in illo ab opere suo requieuit
 Unde et hanc sabbati requiem uocari pre-
 cepit recte dominus eadem die vñ castus
 humane reparacionis impleuit arbitrium.
 sabbato aut in sepulchro requiescens re-
 surrexerit que octaua die uentura erat
 expectabat euentum. Unde nre simul deu-
 otions ac beate retribucionis plus exep-
 quos in hac quidem sexta mundi etate pro
 domino pati et uelud mundo trutifigi ne-
 cesse est in vñ xero etate i tū leti quis
 debet soluit corpora quidem in tumulis
 uas aut secreta in pace cū domino ma-
 nere et post boni operis opa quiescere
 donec octaua tandem ueniente eadem eam
 corpora ipsa rēne glorificata cū uiuibus
 simul incorruptos eterne beatitudinis reci-
 pant. Unde pulchre vñ dies in genesi
 uesperam habuisse non legitur quia req-
 es immarū que in illo seculo nūc est nō
 cofinnenda merore si pleniori gaudio fu-
 turo est rēms ad augendum hec beatus **Abi-**
 scū nō quod inter cetera misteria que ho-
 die etiam facit hoc vñ est quia hodie p-
 omnibus orat. Quis ratio est quia xpc
 fuit hodie ualde pius in parcendo quod
 dixit **Pater dimitte illis illis** quia nesci-
 unt quid faciunt fuit ualde liberalis i lar-
 giendo quia ad modicam petitiōem dedit
 latroni regnū celorum fuit ualde lar-
 gus in redimendo quia non gutta sed
 totum sanguinem pro nra redemptione
 dedit unde in psalmo **Quia apud**

f. no. h. ar.

f. no. h. ar.

domini nra et copiosa apud eum redemptio
 Ideo etiam ad similitudinem xpi e hodie
 multum liberalis in orando et multum pius
 in parcendo. Hodie etiam fideles etiam
 omnes et altaria visitare consueuerunt cuius
 triplex est ratio. Prima est illa quod illa rē-
 situatio uisitatōis apolo et sctos
 mulierū que tēbro uisitabant sepulchro
 Secunda est quia xpc hodie omnes sctos
 qui fuerunt a principio mundi usque nunc
 pncipaliter uisitant dum ad limbum de-
 scendit. Tercia ratio est quia sancti hodie
 debent ualde liberales esse sicut enim
 hodie de carcere liberati et in celeste impe-
 riu sublimati. Si quis enim de carcere libe-
 raretur et in imperiu sublimaret illa de
 utique multum diligeret et in illa die mul-
 tum liberalis esset. Vt merito istis hodie fide-
 les sanctos uisitant ut ab ipsis de carcere
 liberatis et in imperiu sublimatis bñfi-
 cia ualeant obtinere. Mulieres aut que e-
 rant xpc deuote funus subsceute quomodo
 et in quo loco corpus domini poneretur
 Diligent curauerunt respicere et notare
 ut ei postea tpre congruo munus sue deu-
 otions possent offerre et officiu funeri im-
 pendere ac corpus eius i ungere. Per hoc
 significat quia aie deuote debent misteriu
 passionis xpi sollicitate considerare et cum
 pro posse imitari. Unde beatus **Or et hanc**
 sancte mulieres die parastheues i parasthe-
 idem faciunt cum aie humiles et quo maiore
 sibi costie fragilitatis eo maiori saluatoris
 amore feruentes passionis eius uestigis
 in hoc seculo quo requies est paranda fu-
 tura diligenter obsecant et si forte ualeant
 imitari pia curiositate quo ordine sit ea-
 dem passio completa ppendunt. Quia lau-
 audita recordata mox ad paranda opa
 uirtutū quibus delectetur xpc se conuertit
 ut finita pñas uite parastheue et requie
 beata expectent tpre rēms occurrere xpc

no

no

Amo dñi 1000m
 Part. ii.
 Capitulum 100m
 bato requieuit ab omni opere suo sic sab-
 bato queuit in sepulchro in signum quod ibi
 septa etate pro eo operari et pati debemus
 ut in vñtiam ipso quiescamus donec i oc-
 tava ueniente gloria rēms cū ipso simul
 gaudio percipiamus. Unde beatus **Parastheue**
 gre latine paratio interpretatur quoniam
 iudei qui inter grecos conuersabant septima
 sabbati que nūc a nobis vñ feria uocatur
 appellabant eo quod in illo ab opere suo requieuit
 Unde et hanc sabbati requiem uocari pre-
 cepit recte dominus eadem die vñ castus
 humane reparacionis impleuit arbitrium.
 sabbato aut in sepulchro requiescens re-
 surrexerit que octaua die uentura erat
 expectabat euentum. Unde nre simul deu-
 otions ac beate retribucionis plus exep-
 quos in hac quidem sexta mundi etate pro
 domino pati et uelud mundo trutifigi ne-
 cesse est in vñ xero etate i tū leti quis
 debet soluit corpora quidem in tumulis
 uas aut secreta in pace cū domino ma-
 nere et post boni operis opa quiescere
 donec octaua tandem ueniente eadem eam
 corpora ipsa rēne glorificata cū uiuibus
 simul incorruptos eterne beatitudinis reci-
 pant. Unde pulchre vñ dies in genesi
 uesperam habuisse non legitur quia req-
 es immarū que in illo seculo nūc est nō
 cofinnenda merore si pleniori gaudio fu-
 turo est rēms ad augendum hec beatus **Abi-**
 scū nō quod inter cetera misteria que ho-
 die etiam facit hoc vñ est quia hodie p-
 omnibus orat. Quis ratio est quia xpc
 fuit hodie ualde pius in parcendo quod
 dixit **Pater dimitte illis illis** quia nesci-
 unt quid faciunt fuit ualde liberalis i lar-
 giendo quia ad modicam petitiōem dedit
 latroni regnū celorum fuit ualde lar-
 gus in redimendo quia non gutta sed
 totum sanguinem pro nra redemptione
 dedit unde in psalmo **Quia apud**

cum aromatibus spualiu actionu hęc be-
 da **J**oseph aut et nichodemus i climates
 domne et adorantes sepulchrum recesserunt
 maria uero et alii qui artius ama-
 bant remanserunt sedentes contra sepul-
 chru ac lamentantes dñm et expectantes
 eius pmissum In quo ostenditur eorum
 constantia et feruor dilectis erga dñm q̄
 recedentibus discipulis et alijs notis ad
 huc remanebant circa sepulchru vnde
110 **J**ero. Ceteris relinquentibus dñm miles
 in officio perseverant expectantes quod
 promiserat ihesus et ideo meruerunt
 p̄mo videre resurgentem quia perseuera-
 uerunt usq; in finem vnde et rabanus
 alijs notis ihu ad sua redeuntibus sole mu-
 lieres que ardentius amabant obsequii
 funeris inspiciebant expectantes quod p̄-
 miserat et ideo post tñem p̄mo vident
 beate mulieres que instraverunt viventi
 astatecunt morienti obsecute sūt sepulto
 et sic cognauit se resurgenti vnde et
Criso. Vidisti mulierum fortitudine vi-
 disti dilectos iudisti magnanimitatem q̄
 usq; ad mortem fuit inuictas miles
 nos vni neq; delinquamus in temptato-
 bus ihu hęc **C**riso. q̄ det deuotione quippe
 harum mulierum ostendit quia deuote
 persone mundo mortue debent cu p̄p̄o
 per copassione sepeliri ut mereantur
 tñis eius participes fieri laua ergo et tu
 lauis corpus eius sacratissimo sanguine
 aspersum et unge ipm unguentis ste-
 orationis et poeta brachis caritatis
 et simlis opationis et sepeli cu aroma-
 tibus bone conuersationis ac bone doc-
 trine et exemplis cum multis gemmibus
 ac plantibus et lamentis et cooperi sub
 amoris et deuotionis pauimento costrue
 tue in fmdone et castitate mentis ac sudari
 o et labore p̄mo et fidebis ibi iuxta eum ad
 monumentum donec uideas ipm a morte

resurgentem **R**ueso ne mortui pro te di-
 lectum reicias s; totis desiderijs in sepulchro
 cordis recipias stringas candidissimis cogi-
 tationi et purissimis affectioni linteis
 mmbus rofeas speciosissimas amorosissi-
 mas eius plagas donec te dicat in resur-
 rectionis sue letitiam mirabilibus dotibus
 decoratam et in ascensionis sue excellētia
 sup omnes celi ordines eleuatam **E**t nota
 q̄ licet in hac sepultura xpi nichil passū
 fuit quia mortuus tamen hoc factum
 in se miserabile fuit et lamentabile p̄pter
 rationes et causas supra circa depositionem
 domni de cruce tactas **H**o hoc articulo sepul-
 chre trahuntur plura documenta p̄rimū
 est secundum theophylm q̄ nos simus imitatores
Joseph in hoc q̄ qm corpus xpi susceptum
 fuit a nobis et uoluiti tunc debemus ipm
 ponē in monumento nouo exaso in petra
 i. in mente nra dei ymagine insignita re-
 nouata et firmata in xpo qui est petra
 ut dicatur illud tantū **T**enu eū nec dñm
 tam **D**eandum est quia sicut dom̄ passus
 mortuus et sepultus lamentatus fuit sic
 et nos lamentari debemus cu per copassio-
 et ueciam copuicōs **T**erāū est q̄ sicut xpi
 sepultus custoditus fuit sic et nos i mente
 nra eum sepultum firmē custodire debem⁹
 ne lateantuli. i. demones sepulchru cordis
 nri subintrent et furentur nobis ihu **R**e-
 tium est q̄ et nos qui spualit mortui sum⁹
 conspeliāmur etiam cu p̄p̄o ita ut abscon-
 damur et quiescam⁹ a p̄tis sic q̄ uetus homo
 in nobis amplius non resurgat **I**ndē apls
Consepulta mō sumus cum xpo p̄ bap̄tm
 in mortem ubi glosa xpi in persona uetis
 hominis habebat membra confusa in tunc
 ne ad pores actus mouent⁹ a quibus etiam
 mortuus et sepultus quieuit humane sub-
 tractus aspectibus per hoc exurgens a nobis
 ut membra nra continentie et iusticie cla-
 uis confusa habeam⁹ ne ad pota mala re-

damus a quibus caritas perfecta que sciam
 ut nec eorum visio nec memoria habeatur
 Et sic veteri homine in nobis crucifixo mor-
 tuo et sepulto ad bona resurgentes in nou-
 itate vite ambulamus licet in glo. ad corin-
 thum se hinc articulo ymaginet homo qui cor-
 suum sit ipse sepulchrum et mihi ipsum uenietabi-
 licet recondat reconditum lamentabilis de-
 fleat et diligenter custodiat ne ipsum amittat
 Consepeliat etiam seipsum in eodem sepulchro
 cum tibi et cummet sensum documentorum
 uel alias sicut deus immiscabitur tibi qui in
 monumento sepeliri lamentari et custodiri
 uoluisti da mihi te in corde meo spiritualiter
 sepelire lamentari et diligenter custodire ut
 et ego tibi consepulatus tecum merear ad re-
 surrectionis gloriæ peruenire et qui post
 in sepulchro a uisu homines segregatus in
 pace dormitis abscondit mecum me seru-
 tuum in abscondito faciei tue a turbatione
 hominum mundo mortuus tibi uiuens in te
 dormiam in te suauiter requiescam. **¶** **¶** **¶**
 Videndum est qualiter debemus cum ipse
 sepulchrum aut istud in quo debemus sepeliri
 est ipsa religio in qua ipse religiosus spua-
 liter debet mundo mori et sepeliri. **¶** **¶** **¶**
 Primo autem debet religiosus mortuus et se-
 pulchrum quantum ad plura. **¶** **¶** **¶**
 Primo quantum ad
 sensum rerum quia sicut mortuus et se-
 pulchrum nihil proprium habet sic et religi-
 osus nihil proprium habet sed omnia in deo
 uidere. **¶** **¶** **¶**
 Secundo quantum ad sensum carnis
 et motum quia sicut mortuus putat spua-
 liter sensibilibus gaudet sic et religiosus
 esse mortuus quantum ad delectationes que
 ad sensum carnis pertinet et sicut mortuus
 se morienti non contradicit sic et religiosus
 debet placere se reseruit non contradicere sed
 omnibus obedire. **¶** **¶** **¶**
 Tertio quantum ad domi-
 cium quia sicut mortuus clauditur in sepul-
 chro sic et religiosus debet esse clausus in clau-
 stro et sicut mortuus de monumento non

exit nisi ad iussionem dei sicut die iudicii
 sic nec religiosus debet exire claustrum
 sine iussione prelati et sicut mortuus non
 immutat quoniam transfertur de monumento
 in monumentum sic nec religiosus debet
 murmurare quando transfertur de mo-
 nasterio in monasterium. **¶** **¶** **¶**
 Quarto debet af-
 similari maxime morti christi in morte em-
 christi anima fuit a carne separata tamen
 anima et caro fuerunt diuinitati unite sic
 in uero religioso anima debet esse separata
 a carne ut salicet carni non consentiat in ali-
 quo carnali amore anima tamen et caro de-
 bent deo esse unite anima per amorem carnis
 per corrupturam ut possit dicere tu propheta
 cor meum et caro mea exultauerunt in deu-
 tuum. **¶** **¶** **¶**
 Sepulchrum christi olim filii iacob
 prefigurauerunt qui fratrem suum ioseph in
 cisternam miserunt. **¶** **¶** **¶**
 Hanc etiam ionas pre-
 figurauit quem proiectum de nauis in mare
 cetus deuorauit. **¶** **¶** **¶**
 Ionas fuit per tres dies
 et noctes in cetis ita ipse fuit ad triduum
 in monumento. **¶** **¶** **¶**
 Nunc recogita qualiter
 dominus tuus septem horis predictis pro
 te passus sit et ausulta eum qui te monet
 et dicet. **¶** **¶** **¶**
 Cum primo nocte surreperis ob-
 reuerentiam illius amoris quo me uictu
 tradidi in malorum manus et quo factus
 sum obediens usque ad mortem disponas in
 corde tuo obedire uelle ad omnia que te
 inuigunt. **¶** **¶** **¶**
 Quia primam ob reuerentiam
 humilitatis qua coram in digno iudice re-
 lud agnus mansuetus steti subitas te in
 creature propter me et ad quecumque uilia
 opera sis paratus ad tercia ob amorem
 quo ego contemptus contumtus et obprobrio
 saturatus fui tempus contempnas et uili-
 pendas et obprobria sustineas ad sexta
 crucifigas tibi madum te quia mundo cogi-
 tans qualiter ego omni creator pro amore
 tuo crucifixus sum et ideo omnia delec-
 tabilia mundi sunt tibi qui te uis amara

sepeliri

no de religio

hor no. pul. de. n. h. s.

Ad nonam moriaris mundo et omni creature scilicet ut amara mors in tantu cordi tuo dulcescat ut omnis creatura desipiat Circa uesperam qua de cruce deponit corpus tuum recolas in gaudio qualiter post mortem et omnes labores tuos felicia requie pascabis in sinu meo ad completorium memor sis et memento illius qua spiritus meus mecum effectus me ipso in summa experientia perficere que uiuas hic in uia incipit per uoluntatis mee et tue concordiam in omnibus tam aduersis quam prosperis et in futuro complebitur per eternam gloriam in celis **Pro**ximante autem nocte dicit Iohannes domine quod eis expedire recedere quia non est conueniens ibi morari uel de nocte ad ciuitatem redire Tunc dominus prout per se fugit et ad monumentum genuflectit et ipsum amplectitur ac benedicit **M**axime uentura genitibus fatigata doloribus afflicta plorantibus nequibat facie pedibus **T**amen sicut poterat mulieribus sanctis adueta cunctis plorantibus simul accipere recedere **C**um autem uenerunt ad crucem ibi ipsa genuflectit et cruce adorauit **O**mnis et omnes fecerunt **S**ignificare namque potest quod ipsa fuit prima que crucem adorauit sicut et prima que filium natum adorauit **H**ec autem sancta corpus post passionem et uicem domini per iudeos cum crucibus laetam sub monte caluariae profunde sub terra abscondita fuit ubi ducentis et amplius annis usque ad tempora constantini et helene latuit **S**ed helena in lapide plus quam per passibus fodens ipas tres cruces inuenit quibus sublatas crucem domini ab aliis signo uicinis mortui probauit et distrauit **I**pe autem locus in quo corpus inuenta est distat a loco caluariae per pedibus uersus orientem descendendo ubi in ecclesia que morte caluariae dicitur est coepa profunda

interior pauimento scilicet gradibus uel ita et sunt ibi quatuor columpne que dicitur mortem domini fleuisse **D**emum recessit uersus ciuitatem et per uiam sepe dicitur se uertebat retro aspiciens per compassionem **I**nterantibus autem illis ciuitatem multa uidentes dominam motu pietate super illius dolore ad luctum conuertebatur amarum et conuertuntur uidebantur bone matrone et uirgines ambulantes post ipsam et assuetas eam per uiam et consolantes ac eam lamentantes eam **E**t et boni homines per quos transibat compassiebant eadem et mouebantur ad fletum **I**ndique sic ploratus ingemus et luctus nam dolor eius multos faciebat dolentes **D**ixit lacrimas contere poterant quatuor cum plorantem uidebant fiebat luctus quocumque transibat maia plorabat ipsa plorabant et omnes ambulantes cum ea plorabant et multo uementes obuiam ei **S**ic itaque deducit a plorantibus plorans quocumque puerum est ad domum **I**ohannis **Q**um autem uenerit ad domum tunc ipsa uertens se uersus dominas illas inclinauit se agens gratias **I**lle uero inclinauit se eadem ualedixerunt et cum lacrimis recesserunt **I**nterit ergo domina domum ibi resedit ibi permansit et eam **I**ohannes in sua cura et custodia retinuit ac super ipsam matrem omnium corde amant flebat et plangebat ualde cum **I**ohanne et magdalena et sororibus suis **S**oluebat dolori amaras lacrimas filii sui mortem nimis amaram in corde suo retolens ac passionis loca et cuncta que passus fuerat in animo uolens **T**andem **I**ohannes hortando quod desisteret consolatus est eam ut poterat **T**u quod expiatis uires tuas si stures eam consolari et confortare quod paru comedet et alios comedere faceret quia ad huc reuiu sunt et refectioe indigent ac eis parare et nimis

trare coneris et postea benedictione ab ea
 et alijs singulis accepta recedere poteris
Hic nota qd hodie sct die pasceus no con-
 secratur hostia quia uera hostia hodie est
 oblata **I**n hac etiaz sexta feria in qua pas-
 sus est xpc multa sunt pfecta dñis anis
 et citibus de quibus sunt isti uersus **S**al-
 ue festa dies qui uulnera nra coherces **A**n-
 gelus est missus est passus in cruce xpc
Est adam factus et eodem tpre lapsus
Ab meritis decime credit abel frateris ab
 ense **O**ffet melchisedech ysac supponitur
 aris **E**st decollatus xpi baptista iohannes
Est petrus ceptus iacobus sub herode per-
 emptus **E**det iam audire et recitare
 uidos blasphemias **A**lexa em die que e
 post pasceum iam incepta sct tu ia 27
 feria transiss couenit iteru sacerdotes et
 pharisei ad pylatum dicentes **D**omme
 recordati sumus quia seductor ille dixit
 adhuc uiuens post tres dies resurgam
Quod dicunt ille inuidia est que etiaz
 ppru nomen non patitur et dicentes se-
 ductor hoc quod xpi met erant domno i-
 ponit **N**on suffiat seductoribus scelus mo-
 ris nisi et post laerent famam eius **E**st ad
 seductio duplex scilicet bona et mala **P**ri-
 ma est seductio sanctitatis sct a falsitate in
 ueritatem de qua dicit **S**eremias **E**xdixit
 isti me domne et seductus sum **A**lia est
 seductio peruersitatis sct a ueritate i fal-
 sitatem et hanc imponit iudei xpo **D**n
Lhero **P**rimipes aut sacerdotum licet
 immensum facin in necem domni ppet-
 uerint tamen non suffiat eis nisi etiam
 post mortem eius cocepte nequitate un-
 uertereant famam eius laterantes et que
 innocentes stiebant seductorem uocant
Erat aut tyrrhas ignorans ante pphie-
 traueat dicens **E**xpedat vni homine
 mori pro populo et non tota gens pereat
 sic et modo **S**eductor em erat xpc no

a ueritate in errorem mittens sed a falsi-
 tate ad ueritatem a uicis ad uirtutes
 a morte ad uitam dicens **H**ec **S**eromus
Iube ergo custodi sepulchrum ne disci-
 puli furentur eum et dicant alijs qd sur-
 repti a mortuis **S**ulti custodiam petunt
 qd in sepulchro teneri ualeat qui ubiqz
 est et omnia continet ubi ambrosius
Quanta malicia sacerdotu qui no tati-
 mgro sct etiam discipulis detrahit **E**t
 erat nouissimus error peior priore ubi
 rabanus **I**n hoc aut ignorant uerum
 dicit **P**erior em fuit contemptus p me
 in iudeis qd error ignorantie **P**erior cat
 infidelitas rems qd crudelitas passionis
Confiteatur ergo plane qd prius fuit er-
 ror in domno nec ubi etia **S**aso **S**ide
 aut qualiter etiam nolentes coertant
 ad demonstrandam ueritatem **I**re fraga-
 bilis em demonstratio rime facta est per
 ea que pcederunt **Q**uia em custodi-
 tum est sepulchrum nulla frans facta
 est **S**i aut frans facta non est maifeste
 et urefragabiliter domnus resurrex-
 it **H**ec **S**aso **P**ylatus uero iam fatigatus
 dixit eis **H**abetis custodiam i do uobis
 licentia ponendi custodes et concedo qd
 accipatis milites ad custodiendum eum
 pro uia uoluntate **H**ec et custodite sic
 statis **S**i diceret **S**i debz resurgere male
 poteritis custodire **Q**uia impius et fa-
 tius erat pylatus qui sicut xpm per-
 misit occidi ita custodire eum morti ad-
 iudicauit eis etiam custodes dedit **D**a-
 dunt illi et uementes illud **Q**omo corpus
 eius inspiciunt et eum qui auctor uite
 claruerat in mferm claustris retentum
 se dephensisse letantes sepulchru mu-
 nunt milites armatos custodes po-
 nunt lapidem qui erat in ostio monu-
 menti unde accessus in sepulchru cat
 sigillo p fidei ut etiam sigillis suis signit

ne aliquis sine fatu carere ingredi possit
 et diligenter omnia faciunt. Et in hoc ap-
 paret malicia eorum quia eam in custo-
 dias non confidunt sed insuper sigilla ap-
 ponunt. Hoc autem totum uoluit dominus fi-
 eri propter maiorem certitudinem tēris
 sue ut et ipsi quibus nolentes sibi tamen testes
 sunt dñm resurrexisse et nullo modo sic po-
 situm furari potuisse. Non est enim consilium
 nec sapientia nec fortitudo contra dominum.

Et recte in tali loco dominus sepulchru-
 ram suam elegit ubi nulla possibilitas fo-
 diendi esset quatenus omnem occasionem
 calupniandi iudeis auferret ne forte si in
 materia articulus esset uel quolibet pa-
 riēte dicerent ipsi discipulos illius furatos
 eum fuisse unde **herod.** Non suffecerat
 principibus sacerdotum et scribis et phari-
 seis crucifigisse dñm saluatorem nisi se-
 pulchrum custodirent cohorte accipe-
 rent et signarent lapidem et quatuor illis
 est manu opponerent resurgenti ut di-
 ligentia eorum in fidei proficeret. Quāto
 enim diligentius seruiatur tanto magis
 resurgentis uirtus ostenditur unde et
Chrys. Et in durissimo lapide fuerat ex-
 casum et grandis lapis positus est ad o-
 stium et custodia ponitur militum in
 arcibus ut quāto fortius seruiat ne furari
 possit tanto magis uirtus dei appare-
 at cum resurrexerit. Si enim sepulchrum
 fuisse in terra dicere poterant. Suffode-
 runt terram et furati sunt eum. Si fuisse
 lapis paruulus positus. Dicere poterant.
Paruulus lapis fuit et dormientibus
 nobis tulerunt eum. Et iterum **Dilecti**
 scribarum prodest fidei nre. **Deuote pha-**
 risaei suate. deus inclinat non potest deus
 in sepulchro teneri non potest qui fecit
 celum et terram cuius in puerillo est
 terra et celum qui appendit mundum in
 tribus digitis. Qui ergo appendit mundi